
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24009/1390 

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/
τ. Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής σε 
διάφορες θέσεις "Κιάφα, Τρίκερι κ.λπ." του Δήμου 
Μάνδρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Α. τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235 

τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-

μοδιοτήτων ...".

3. Του άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/

Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας ...».

4. Του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α΄/

8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 

του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/3049/ 

24.9.1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου Γεωρ-

γίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α, ν.  4325/2015 (ΦΕΚ  47/

Α΄/2015) και την 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-

κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ. Δ΄/1985) απόφα-

ση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 

εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-

παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 

η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ50Ρ1Κ-Η04) με 

θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβά-

ρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύρ-

γου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περιφε-

ρειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για 

υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 

σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 

έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 

έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 

ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 29124/684/18-3-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 15-03-2019 

αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-

γάλεω Οικονόμου Βασιλικής

Θ. Το Δ 36990/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-

γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/ 

τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχω-

ρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 

Καντήλι κ.λπ.» (60.500)στρ., περιφέρειας Δήμου Μάν-

δρας Δυτικής Αττικής σε διάφορες θέσεις "Κιάφα, Τρίκερι 

κ.λπ." του Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς 

και μόνο για έκταση συνολικού εμβαδού 107.366,6692 

τ.μ. (εκατόν επτά χιλιάδων τριακοσίων εξήντα έξι τετρα-

γωνικών μέτρων και έξι χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα 

δύο δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου, που 

αποτελείται αναλυτικότερα από τις: (έκταση 61) εμβα-

δού: 4.447,5694 τ.μ., (τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 

σαράντα εφτά τετραγωνικών μέτρων και πέντε χιλιά-

δων εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων δεκάκις χιλιοστών 

του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 

αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 221

2293

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.05 00:07:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2294 Τεύχος Δ’ 221/04.05.2020

πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 
την ίδια μορφή, τμήμα (έκταση 64) εμβαδού 3.740,5449 
τ.μ. (τριών χιλιάδων εφτακοσίων σαράντα τετραγωνικών 
μέτρων και πέντε χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα εν-
νέα δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι 
εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το έτος 
1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κή-
ρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 65) εμ-
βαδού: 1.245,2920 τ.μ., (χιλίων διακοσίων σαράντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
είκοσι δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), 
διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το 
έτος 1979 (Α/Φ 1979 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο 
κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 66) 
εμβαδού: 71,1687 τ.μ. (εβδομήντα ενός τετραγωνικών 
μέτρων και χιλίων εξακοσίων ογδόντα εφτά δεκάκις χι-
λιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με 
μορφή αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1979 (Α/Φ 1979 
είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμε-
ρα έχει μη δασική μορφή με ερειπωμένες κατασκευές, 
(έκταση 69) εμβαδού: 1.571,1268 τ.μ. (χιλίων πεντακο-
σίων εβδομήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και χιλίων 
διακοσίων εξήντα οχτώ δεκάκις χιλιοστών του τετραγω-
νικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής 
έκτασης με διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης σε 
ποσοστό μικρότερο του 10% εντός αυτής κατά το έτος 
1979 (Α/Φ 1979 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κή-
ρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 70) εμ-
βαδού: 30.033,1356 τ.μ. (τριάντα χιλιάδων τριάντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων και χιλίων τριακοσίων πενήντα 
έξι δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι 
εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης με διάσπαρτα 
άτομα δασικής βλάστησης σε ποσοστό μικρότερο του 
10% εντός αυτής κατά το έτος 1979 (Α/Φ 1979 είναι η 
πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 
την ίδια μορφή με διάσπαρτα με διάσπαρτες πρόχει-
ρες κατασκευές, (έκταση 71) εμβαδού: 5.847,6443 τ.μ. 
(πέντε χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα εφτά τετραγω-
νικών μέτρων και έξι χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
τριών δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), 
διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά 
το έτος 1979 (Α/Φ 1979 είναι η πλησιέστερη προς το 
χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκτα-
ση 72) εμβαδού: 944,3456 τ.μ., (εννιακοσίων σαράντα 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και τριών χιλιάδων 
τετρακοσίων πενήντα έξι δεκάκις χιλιοστών του τετρα-
γωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής 
έκτασης κατά το έτος 1979 (Α/Φ 1979 είναι η πλησιέ-
στερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια 
μορφή, (έκταση 102) εμβαδού: 24.918,2734 τ.μ., (είκοσι 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων δέκα οχτώ τετραγωνι-
κών μέτρων και δύο χιλιάδων εφτακοσίων τριάντα τεσ-
σάρων δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), 
διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το 
έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο 
κήρυξης) και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 103) 
εμβαδού: 34.517,5685 τ.μ., (τριάντα τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων δέκα εφτά τετραγωνικών μέτρων και πέντε 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα πέντε δεκάκις χιλιοστών 

του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 
αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 
πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 
την ίδια μορφή. Όλες οι ανωτέρω προαναφερόμενες 
επιμέρους εκτάσεις, ως εμπίπτουσες στην περίπτωση 6α, 
άρθρο 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύει, περιελήφθησαν 
στην 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής 
λόγω πλάνης περί τα πράγματα και πραγματικής αιτίας.

Οι ως άνω επιμέρους εκτάσεις, στις διάφορες θέσεις 
"Κιάφα, Τρίκερι κ.λπ." περιφέρειας Δήμου Μάνδρας-Ει-
δυλλίας Ν. Αττικής, απεικονίζονται σε τοπογραφικό επί 
αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ (6442-3) κλίμακας 1:5000 
της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, 
με μαύρα περιγράμματα των επιμέρους εκτάσεων με 
ενδείξεις 61, 64, 65, 66, 69, 70, 71, 72, 102 και 103 και με 
όρια αυτών: (έκταση 61) Βόρεια με δάσος-αναδασωτέα 
έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια με δάσος-
αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), Ανα-
τολικά με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 
απόφαση), Δυτικά με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), (έκτα-
ση 64) Βόρεια με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/ 
23-10-1985 απόφαση),Νότια με δάσος-αναδασωτέα 
έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με 
δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 από-
φαση), Δυτικά με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), (έκταση 65) 
Βόρεια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση),Νότια με δάσος-αναδασωτέα 
έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με 
δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 από-
φαση), Δυτικά με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/ 
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), (έκταση 
66) Βόρεια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 
1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια με αγροτική έκτα-
ση (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
Ανατολικά με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 
1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δασική έκτα-
ση-αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση 
του Νομάρχη Αττικής), (έκταση 69) Βόρεια με αγροτική 
έκταση (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφα-
ση), Νότια με δρόμο, Ανατολικά με αγροτική έκταση 
(αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση), 
Δυτικά δασική έκταση-αναδασωτέα έκταση (1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), (έκτα-
ση 70) Βόρεια με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/ 
23.10.1985 απόφαση), Νότια με δάσος-αναδασωτέα 
έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση) και με δρόμο, Ανα-
τολικά με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/23.10.1985 
απόφαση), Δυτικά με δάσος-αναδασωτέα έκταση 
(1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), 
(έκταση 71) Βόρεια με δάσος και αγροτική έκταση, Νό-
τια με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/23.10.1985 
απόφαση), Ανατολικά με δάσος-αναδασωτέα έκταση 
(1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δάσος-ανα-
δασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση του 
Νομάρχη Αττικής), (έκταση 72) Βόρεια με δάσος-ανα-
δασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), Νότια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2295Τεύχος Δ’ 221/04.05.2020

με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 
απόφαση), Ανατολικά με δάσος-αναδασωτέα έκταση 
(1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά με δάσος-αναδα-
σωτέα έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρ-
χη Αττικής), (έκταση 102) Βόρεια με αγροτική έκταση, 
Νότια με δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 
απόφαση), Ανατολικά με αγροτική έκταση, Δυτικά με 
δάσος-αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 από-
φαση του Νομάρχη Αττικής), (έκταση 103) Βόρεια με 
αγροτική έκταση, Νότια με δάσος-αναδασωτέα έκταση 

(1433/23.10.1985 απόφαση), Ανατολικά με αγροτική 
έκταση, Δυτικά με αγροτική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των προς ανάκληση 
επιμέρους τμημάτων (εκτάσεις 61, 64, 65, 66, 69, 70, 71, 
72, 102 και 103), αποτυπώνονται σε πίνακες, στο τοπο-
γραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2296 Τεύχος Δ’ 221/04.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2297Τεύχος Δ’ 221/04.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 23 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2300 Τεύχος Δ’ 221/04.05.2020

*04002210405200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


